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Pér ngritjen dhe funksionimin e Podcast-it té¢ Akademisé sé Shkencave té Shqipérisé

Bazuar né Ligjin nr. 53/2019 “Pér Akademin& e Shkencave n& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar,
pérkatésisht né nenin 4, pikat 2, 7, 8 dhe 12; n€ Statutin e Akademisé sé Shkencave, nenet 67 dhe 68 qé
parashikojné botimet, materialet promovuese e popullarizuese dhe aktivitetet ¢ komunikimit publik; né
mbéshtetje t€ objektivave té Akademisé s€¢ Shkencave té Shqipérisé pér rritjen e pranisé publike,
forcimin e promovimit dhe komunikimit shkencor si dhe zhvillimin e marrédhénieve me publikun, né

mbledhjen e saj t€ datés . 2025, Kryesia e Akademisé s€ Shkencave,
VENDOSI:
1. Né funksion té€ fuqgizimit té€ Sektorit t¢ Mardhénieve me Jashté dhe Publikun, nén drejtimin dhe

5‘

Ky

pérgjegjésiné e tij, t€ ngrejé Podcast-in e Akademisé s& Shkencave t& Shqipérisé (“Podcast-i i
ASHSH?”), si njé instrument modern komunikimi dhe promovimi té veprimtarisé shkencore dhe
botuese t&€ ASHSH-sé.

Podcast-i té€ instalohet n€ njé hapésiré té dedikuar brenda ambienteve t€ ASHSH, g€ €shté fondi
i bibliotekés, dhe té pajiset me infrastrukturén e nevojshme pér regjistrim profesional audio—
video, duke garantuar cilési té€ larté teknike dhe standard té unifikuar institucional.

Podcast-i prezantohet me logon e ASHSH-sé dhe shpérndahet né fagen zyrtare, né kanalin zyrtar
né YouTube dhe né rrjetet sociale zyrtare t¢ ASHSH.

Kancelari i Akademisé sé Shkencave ngarkohet té pérshtasé dhe té sigurojé ambientet e
dedikuara dhe pajisjet e nevojshme teknike pér podcast-in, si dhe té garantojé funksionalitetin,
mirémbajtjen dhe pérditésimin e tyre, brenda datés 30 dhjetor 2025.

Pérgjegjési i Sektorit té marrédhénieve me jashté dhe publikun ngarkohet té hartojé e propozojé
strukturén dhe pérbérjen e podcast, si dhe rregulloren e funksionimit té tij; t€ pércaktojé
objektivat dhe detyrat e stafit g€ merr pjesé né realizimin e podcast-it, brenda njé afati njé javor.

vendim né fuqi menjéheré.




